
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE  I Settore 
RESPONSABILE  DEL SETTORE : d.ssa Costanza Del Giudice

Registro  Generale n. 360       del 07.04.2015
                                                                  Registro  Settore  n 72  del  26/03/2015

OGGETTO: Liquidazione  per la  partecipazione di n. 1 dipendente al 6° Corso di alta formazione 

in materia demografica.
      
                        (X )  LIQUIDAZIONE                                       ( ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
-
-

Riferimenti contabili:

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n.    Allegati:  n.

(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:    d.ssa Costanza Del Giudice

La  presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal___07.04.2015_______________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                          IL RESPONSABILE  DEL  
SETTORE

            d.ssa Costanza Del Giudice



OGGETTO: Liquidazione  per la partecipazione di n. 1 dipendente  al 6° corso di alta formazione  in materia  
demografica

Il Responsabile I Settore

Premesso :
che l’Accademia  degli  Ufficiali  di  Stato  Civile  e  Anagrafe,   la  Direzione  Centrale  dei  Servizi 

Demografici e l’ANUSCA, hanno istituito il 6° Corso  di Alta Formazione della durata di un anno accademico; 
che a detto corso che si propone, di formare qualificate professionalità, partecipa n. 1 dipendente del  

Comune di Marigliano, assegnato all’Ufficio di Stato Civile, al fine di conseguire l’abilitazione prevista ai sensi 
dell’art. 1 comma 3 del DPR n.396/2000
           che con determina II Settore n. 180/2013 è stato assunto regolare impegno;
Preso atto che il piano formativo del corso si svilupperà per un totale di 294 ore di attività didattica suddivise  
in due semestri presso la sede dell’Accademia degli Ufficiali di Stato Civile e Anagrafe sita a Castel San 
Pietro Terme in viale Terme 1056 e le lezioni articolate su 14 moduli, si svolgeranno due settimane al mese 
per n. 21 ore ciascuno;
Viste le  fatture trasmesse in copia conforme n. 4/2014, prot. gen. 5771/2015 - n.5/2014 prot.gen.5772/2015-
n.6/2014 prot.gen.5773/2015- n 7/2014 prot.gen. 5774/2015 –n.8/2014 prot.gen.5775/2015, n.9/2014 prot. 
gen. 5776/2015 e n. 12/2014 prot. gen. 5777/2015 per l’importo totale di € 1.756,00, relative alla frequenza  
dei moduli da gennaio a maggio 2014;
Vista la  comunicazione di attivazione di conto corrente dedicato ai sensi dell’art.3, comma 7 della legge n.  
136/2010 e la dichiarazione resa ai sensi dell’art. 4 comma 14-bis del D.L. 70/2011 convertito in L.106/2011;
Accertata la regolarità contributiva INPS e vista la dichiarazione sostitutiva con la quale dichiara di non avere  
dipendenti e di essere privo di posizioni assicurative INAIL in quanto non soggetto a tale obbligo contributivo;
Accertata la regolarità delle fatture e ritenuto procedere alla liquidazione;
Visto Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;
Visto il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali n. 267/2000 ;

DETERMINA

 La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
- Liquidare alla Fondazione Accademia degli Ufficiali di Stato Civile C.F.e P. Iva 02425321201 la somma di € 
1.756,00  a fronte delle fatture  n.  4/2014, prot.  gen.  5771/2015 - n.5/2014 prot.gen.5772/2015-n.6/2014 
prot.gen.5773/2015-  n  7/2014  prot.gen.  5774/2015  –n.8/2014  prot.gen.5775/2015,  n.9/2014  prot.  gen. 
5776/2015 e n. 12/2014 prot. gen. 5777/2015 per la partecipazione al 6° Corso di Alta Formazione in Materia 
Demografica presso l’Accademia degli Ufficiali di Stato Civile e Anagrafe di Castel Pietro Terme (Bo), di n. 1 
dipendente, in servizio presso l’Ufficio di Stato Civile,
- Procedere al pagamento di € 1.756,00, IVA esclusa ai sensi dell’art.15 comma 1,punto 3 del DPR 633/72 
e  successive  modificazioni,  mediante   bonifico  bancario,  accreditando  l’importo   sul  C/C   IBAN 
xxxxxxxxxintestato ad Accademia Ufficiali di Stato Civile C.F.e P. Iva 02425321201 
 Dare atto che la somma di  € 1.756,00 , risulta impegnata per € 853,00 al cap. 70/11 impegno n.2380 Bil.  
2011 e per € 903,00 al  cap.70/11 imp. 2337 Bil. 2012 
- Trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Segreteria per gli adempimenti di  competenza .

Il Responsabile I Settore
d.ssa Costanza Del Giudice


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

